
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Květen
2019

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Angličtina ................................................................................................................................... 4
Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků ........................................................... 4

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 5

Výuka aritmetiky na 2. stupni ZŠ ......................................................................................................... 5
Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ ................................................................................................ 5

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 6

Agresivní jedinec I. ............................................................................................................................... 6
Agresivní jedinec II. .............................................................................................................................. 6
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 7

Psychologie ............................................................................................................................... 8
Rodina a škola ..................................................................................................................................... 8
Rodina a škola ..................................................................................................................................... 8

ICT ............................................................................................................................................... 9
Kancelářské aplikace pro práci s textem a tabulkou ve školní praxi .................................................... 9
Mediální výchova – podpora kritického myšlení .................................................................................. 9
Moderní technologie ve výuce ............................................................................................................. 10
Webové aplikace ve školním prostředí ................................................................................................ 10
MS Word – pro mírně pokročilé ........................................................................................................... 11

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 12
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 12

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 13

Nordic Walking ..................................................................................................................................... 13

Polytechnická výchova
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 14

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 14
Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 14

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 15

Školní klima a třídní klima .................................................................................................................... 15
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 15
Aktivní učitel – tipy a triky ..................................................................................................................... 16
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 16

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 17

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019-2020 ........................................ 17
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 17
Hospitace v praxi ředitele školy ........................................................................................................... 18
Cestovní náhrady od A do Z ................................................................................................................ 18
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 19
Řešení mimořádných situací ve školách .............................................................................................. 19
Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu ..................................................................... 20
Hospitace v praxi ředitele školy ........................................................................................................... 20
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 21

Kvalifikační studia

 - 2 -



Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 22
Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 22

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 23

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí ................................................................ 23

Umění a kultura
Kulturní povědomí ..................................................................................................................... 24

Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu) ....................................................... 24

 - 3 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Pro velký zájem opět přinášíme 16ti hodinový seminář pro učitele cizích jazyků (angličtina, němčina). Obsahem 
vzdělávací akce je získání nových dovedností a výukových metod využitelných ve své školní praxi. Vzdělávání 
je  zaměřeno na rozvoj praktických dovedností - pedagogům jsou zde prezentovány nové tipy a triky do výuky, 
pro zvýšení motivace a zájmu dětí.                                                                                                                           
                          
Aktivní zapojení účastníků do modelových cvičení dává možnost prožít si vše na vlastní kůži a poznat účinnost 
každého cvičení. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové dovednosti a následnému využití v 
každodenní praxi.
Číslo akce: AK02593 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.11.2019, 09.00 - 15.00     07.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 2 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 4 -



Přírodovědné / Matematika

Výuka aritmetiky na 2. stupni ZŠ

ZŠ2 GYM
Výuka matematiky (matematická gramotnost) je stále komentována v odborném i denním tisku. Nedaří se zvýšit
její oblíbenost, i když je matematika nepostradatelnou součástí každodenního života. Na počátku školní 
docházky ji mají děti rády. Je samozřejmé, že postupně se demonstrační pomůcky mění a výuka se více opírá o
představivost a logické úvahy. Na této cestě zájem o matematiku klesá, někde naopak narůstá i averze vůči 
tomuto vyučovacímu předmětu. Obsahem tohoto semináře by měla být snaha hledat cesty, jak výše popsanou 
situaci začít měnit.
- různé přístupy k řešení matematických úloh pomocí aritmetických postupů      
- demonstrace různorodosti řešení algebraických úloh                               
- vhodné pomůcky při řešení problematických částí učiva                        
- seznámení se s pomůckami, se kterými je možné výuku podpořit a zefektivnit 
- diskuse, závěr                                                                                                                                
Číslo akce: AK02611 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 20.05.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář pro učitele matematiky základní školy a víceletých gymnázií, který nabízí získání nových dovedností a 
výukových metod pro využití ve školní praxi. Zvyšuje počítačovou gramotnost, přináší praktická cvičení do 
výuky matematiky a nadstandardně i nové impulsy k odvrácení syndromu vyhoření.                                              
                                                                                                       
Tato vzdělávací aktivita přináší náměty k oživení výuky a další následné motivace žáků a studentů.Chce ukázat 
využití moderních technologií v každodenní praxi škol, náměty pro práci/ zdroje, programy, weby,atd.
Číslo akce: AK02604 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 15.00     15.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 5 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec I.

SPEC VýchZař SOŠ GYM ZŠ2
Představení vybraných příkladů bio-psycho-sociální etiologie agrese, s profilem aktivního a reaktivního agresora
s explozivní vs.implozivní dynamikou zvládání vzteku, s kauzalitou a komorbiditou intermitentní explozivní 
poruchy a s amokovým syndromem. Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, skupinová dynamika vs. 
individuální přístup zejména ve vztahu ke školnímu prostředí. Součástí semináře je i základní představení 
metod depistáže, analýza rizik a základní predikce vývoje.
Jedná se o neakreditovaný seminář, účastník obdrží potvrzení o účasti.
                                                                                                                                                      
Na kurzu obdržíte potvrzení o účasti
Číslo akce: AK02543 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 28.05.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 495,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec II.

ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
Představení vybraných příkladů vývojových a náhlých subtypů agresivní polymorfní patologie chování a 
osobnosti, se specifickými přístupy k impulzivně agresivním jedincům. Seminář poukáže na jednotlivé profily 
agresivní osobnosti, spouštěcí mechanismy a výběr oběti. Dále na sociální dynamiku převážně agresivní 
skupiny (například ve výchovných ústavech s léčebně patologickým režimem) a neagresivní skupiny s 
individuálními či sdruženými agresory (například ve škole). Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, 
skupinová dynamika vs. individuální přístup zejména ve vztahu k ústavnímu zařízení.
Seminář navazuje na první část ( Agresivní jedinec I ), která je podmínkou pro absolvování tohoto semináře.      
                                                                                                                                               
Na kurzu obdržíte potvrzení o účasti

Číslo akce: AK02544 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 29.05.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 495,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 6 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ SPEC
Obsah semináře:
1. část: Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z 
této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi, atd.)                                                 
2. část: Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení 
- co bychom potřebovali vědět než začneme tvořit MPP,                         
- minimální preventivní program,                                                 
- legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích  jevů,           
- dobrá praxe – výměna zkušeností.                                                                                                                         
                                 
Číslo akce: AK02553 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 29.05.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 7 -



Oborové / Psychologie

Rodina a škola

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
 Úspěšná komunikace mezi rodinou a školou má vliv na vzdělávání dětí a žáků a v mnoha ohledech 
pedagogům usnadňuje jejich práci. Tento seminář nabízí nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, 
přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy, osvojení komunikačních dovednosti v oblasti navázání 
spolupráce školy s rodiči, nácvik optimálních způsobů komunikace.
                                                                                                                                                     
Dalšími tématy tohoto semináře jsou: možnosti vtažení rodičů do života školy, komunikace s rodiči 
problémových dětí, formy komunikace.
Číslo akce: AK02528 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 15.10.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Psychologie

Rodina a škola

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Témata:
• Formy interakce rodina versus škola.
• Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy.
• Možnosti vtažení rodičů do života školy.
• Komunikace s rodiči problémových dětí.
• Aktivní naslouchání.
• Formy komunikace.
• Verbální a neverbální komunikace.
• Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce.                                                                               
                                                                      
Účastníci:
• získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy,
• získají přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy,
• si osvojí komunikační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy s rodiči,
• si prakticky vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace.
Číslo akce: AK02584 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.11.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 8 -



Oborové / ICT

Kancelářské aplikace pro práci s textem a tabulkou ve školní praxi

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
• Přehled kancelářských aplikací pro práci s textem a tabulkami. 
• Zpracování textu na počítači – základy zpracování textu. Typografie.
• Textový editor, práce s textem – nastavení vzhledu stránky – orientace stránky, sloupce, konce stránky a 
oddílů, aj.   Hromadná korespondence, práce s tabulkou, vkládání objektů – vytvoření, úpravy a formátování 
WordArtu, rovnic, grafů   a jiných objektů. Práce s tabulkou, Vkládání objektů, Makra.
• Tabulkový kalkulátor - zápis údajů do tabulky, úprava vzhledu tabulky, základní výpočty, grafy aj. 
• Spojení textu a tabulky
• Publikování
• Praktická cvičení.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK02449 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: zahájení: 02.05.2019,  ukončení: 30.05.2019, 14:00 -17:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do 4 termínů: 2.5, 9.5, 23.5, 30.5.2019
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.04.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Mediální výchova – podpora kritického myšlení

ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři se seznámíte s metodami ověřování informací, vyzkoušíte si konkrétní metodiky využitelné v rámci 
mediální výchovy zaměřené na dezinformace a jejich analyzování.
Dále se seznámíte s možnostmi zapojení mediální výchovy napříč předměty a s širokou nabídkou materiálů a 
programů pro podporu kritického myšlení v rámci mediální výchovy.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02476 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 09.05.2019, 14.00 - 18.15     23.05.2019, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 9 -



Oborové / ICT

Moderní technologie ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
• Současné trendy ve výuce a vzdělávání.
• Moderní didaktické pomůcky a jejich využití (interaktivní zařízení, mobilní interaktivní zařízení, hlasovací 
systémy, zařízení pro měření, výukové stavebnice). Virtuální systémy.
• Softwarové řešení – programy pro řízení výuky, didaktické počítačové programy, didaktické hry.
• Informační zdroje, internetové portály pro vzdělávání.
• Využití v různých předmětech a fázích výuky.
• Možnosti pokročilého využití internetu ve vzdělávání.                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK02451 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 15.05.2019, 12.00 - 16.15     22.05.2019, 12.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.05.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Webové aplikace ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití webových aplikací. Získají 
přehled dostupných webových aplikací a inspiraci pro jejich využití ve své práci. Seznámí se s vhodnými 
metodami a nástroje pro bezpečné ukládání, zálohování a sdílení dat na internetu.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK02481 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 30.05.2019, 14.00 - 18.15     06.06.2019, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 10 -



Oborové / ICT

MS Word – pro mírně pokročilé

SOŠ
MS Word – pro mírně pokročilé                                                                                                                                 
                    
MS Word – pro mírně pokročilé
Číslo akce: AK02542 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě únor 2019
Termín konání: 30.10.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizaceTyršova 479, 684 01 Sla
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 15.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 11 -



Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Školení konkrétně nabízí upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci, 
doplnění znalostí, provádění praktických ukázek poskytování první pomoci, prevence a předcházení úrazům, 
plnění školní lékárničky – vybavení (lékárnička na školní akce, vybavenost ve škole).
Číslo akce: AK02512 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.08.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.08.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 12 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je předat teoretické i praktické znalosti techniky chůze s holemi, které mohou pedagogové 
využít při hodinách TV,k rozvoji budování vztahů mezi žáky, budování pozitivního klimatu v dětských kolektivech
při společné aktivitě. Účastníci si osvojí pojem Nordic Walking, seznámí se s používanými základními pojmy, se 
správnou motorikou těla z pohledu fyzického vývoje, zvýší si pravidelným cvičením tohoto typu  fyzickou 
kondici, zlepší držení těla, zpevní pohybový systém,zredukují hmotnost, pozitivně ovlivní psychiku a tím lépe 
mohou zvládat každodenní stres.                                                                                                                              
                       
Seminář si klade za cíl: proškolit v NW pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit  pedagogické kompetence, ukázat možnosti 
využití této aktivity v přírodě, která je finančně nenáročná, lze ji vykonávat v kterékoliv roční době, může 
obohatit práci s dětmi nejen v povinné školní výuce, ale i v mimoškolních a volnočasových aktivitách.
Číslo akce: AK02335 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 25.04.2019, 13.30 - 18.04
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 13 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem tohoto semináře je předat účastníkům vhled do výuky polytechnické výchovy, konkrétně informace o 
pojetí polytechnické výchovy na základních školách, zaměření polytechnické výchovy na individuální rozvoj 
žáka a jeho reálné potřeby pro praxi, metodickou podporu pro motivaci žáků k orientaci na oblast technického a 
přírodovědného vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Seminář nabízí příklady aplikace pracovních a technických činností ve výuce a náměty pro koncepční podporu 
badatelsky orientovaného vyučování v mezipředmětových vztazích na ZŠ.
Číslo akce: AK02526 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 16.05.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Rozsah a náplň polytechnické výchovy na základní škole 
•pojetí polytechnické výchovy na ZŠ (předpoklady – dokumenty – realizace),
•mezipředmětových vztahů (pojítka: badatelství, projektové aktivity),
•věda a technika pro praxi (aktivity – znalosti – dovednosti – kompetence).
Pracovní činnosti a technické činnosti
•teoretické poznatky, ověření vlastností, zkušenost, aplikace,
•schopnosti, dovedností – materiály, nástroje, technologie – kompetence – aplikace v praxi.
Polytechnická výchova – od stavebnice ke konceptu hledání řešení bez návodu 
•uplatnění poznatků v praxi (běžný život, seberealizace, školní vzdělávání) 
•schopnost tvorby modelových řešení / vize – plán – hledání cest a nástrojů
Průvodce kroky badatelského postupu
•modelové cvičení se zaměřením badatelsky zaměřené vyučování aj.
Diskuze: hodnocení, sdílení zkušeností a inspirativních příkladů.
                                                                                                                       
Účastníci získají mimo jiné informace o pojetí polytechnické výchovy na základních školách, o inspirativních 
případech aplikace pracovních a technických činností ve výuce a náměty pro koncepční podporu badatelsky 
orientovaného vyučování v mezipředmětových vztazích.
Číslo akce: AK02537 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 23.05.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Školní klima a třídní klima

SOŠ
Blok 1 (8 hod.) -Školní klima
•       Školní klima a faktory, které ho ovlivňují
•       Jak podporovat vhodné školní klima
•       Proč žáci zlobí? (příčiny nevhodného chování)
•       Měření klimatu školy, analýza a interpretace výsledků a další
Blok 2 (8 hod.) -Třídní klima
1. Třídní klima a jeho složky
2. Jak cíleně působit na vhodné klima ve třídě
Měření klimatu ve třídě (MCI a CES) a interpretace výsledků a další
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02296 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 15.05.2019 - 22.05.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Robert Čapek Ph.D.
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Obsah:
- osobnost třídního učitele - výzkumy, šetření, nové poznatky z praxe, současná praxe-požadavky škol, rodičů, 
žáků a studentů
- role a funkce třídního učitele v rozvoji školy a žákovských kolektivů
- třídní učitel a spolupráce s rodiči 
- třídní učitel jako hybatel změn ve svojí třídě a škole 
- třídní učitel a etická a hodnotová výchova – aktivní tvorba pozitivního klimatu v žákovských a studentských 
kolektivech
- sdílení dobré praxe, diskuze                                                                                                                                   
                  
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole. Seminář 
přinese příklady dobré praxe aplikovatelné do vlastního prostředí.
Číslo akce: AK02583 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 03.10.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 15 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Aktivní učitel – tipy a triky

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Co vše nabízí náš seminář glosující aktivitu učitelů? Přináší náměty k oživení výuky, motivaci, nabízí mnoho 
ověřených příkladů u praxe, podporuje vzájemné sdílení nápadů, přináší impulsy k odvrácení syndromu 
vyhoření, zvyšuje počítačovou gramotnost učitelů.

                                                                                                                                                      
Tato vzdělávací akce je zaměřena na rozvoj praktických dovedností při výuce – účastníkům budou 
prezentovány nové tipy a triky do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi.
Číslo akce: AK02527 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 23.10.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
- Způsoby práce se třídou                                          
- Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           .
- Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                    
- Zásady třídnické hodiny                                              
- Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                                  .
- Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele                        
- Evaluace                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                  
seminář je určen pro pedagogy základních a středních škol
Číslo akce: AK02608 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 16 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019-2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ OST VýchZař ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02566 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 17.10.2019,  ukončení: 03.04.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 11 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2019
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.             
                                                                                                                                        
 Obsah semináře: 1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly 2. Předběžná řídící kontrola 3. Průběžná a 
následná řídící kontrola 4. Vyhodnocování rizik 5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost 6. Časté nedostatky ve 
vnitřní kontrole 7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy
Číslo akce: AK02443 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 29.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 17 -



Provoz a řízení

Hospitace v praxi ředitele školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hospitace ředitelů škol jsou vnímány jako kontrolní nástroj pedagogické práce, ale mají mnohem širší rozsah. 
Pro vedení škol mohou sloužit k rozvoji personální práce, diagnostiky vzdělávacích potřeb učitelů, diagnostiky 
efektivity dalšího vzdělávání učitelů, sebereflexe a seberozvoje učitele.
                                                                                                                                                      
V průběhu semináře se účastníci seznámí s možným tematickým zaměřením hospitací, jak vést pohospitační 
rozhovor a jak využít poznatky z hospitací při řízení školy. Získají informace o možnostech vzájemných 
hospitací pedagogů a vytvoření hospitačních týmů. Účastníci si budou moci prohlédnout vzory záznamových 
archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní záznam z hospitace s ohledem na specifika školy.
Číslo akce: AK02587 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 10.05.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Cestovní náhrady od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC
Legislativa, směrnice
Zahájení a ukončení pracovní cesty
Vyplnění cestovního příkazu
Stravné, ostatní náhrady
Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty
Kontrolní činnost
Zpráva z pracovní cesty
Vyúčtování a likvidace cestovního příkazu

Účastníci získají informace z oblasti cestovních náhrad, naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz a budou 
informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vyúčtováním pracovních cest.         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK02600 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 07.06.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.06.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 18 -



Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Obsah semináře:
Zásady hospodaření příspěvkových organizací  (PO):
- vymezení složek majetku
- náklady (výdaje), výnosy (příjmy) související s činností 
- výsledek hospodaření a jeho použití
- zdroje financování činnosti PO
- dotace a příspěvky na činnost z veřejných rozpočtů,
- vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby
- hlavní činnost a hospodářská činnost, daňové povinnosti
- peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb:
- fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb,
- rezervní fond ze zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond z ostatních titulů
- fond reprodukce majetku (investiční fond)
- specifika hospodaření s FKSP
- rozpočet fondu,  tvorba fondu,
- peněžní prostředky FKSP, majetek pořízený z FKSP
- čerpání fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb.
- složitější případy čerpání fondu na základě dotazů posluchačů.
                                                                                           
Číslo akce: AK02470 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.06.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.06.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Řešení mimořádných situací ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO
Číslo akce: AK02603 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě květen 2019
Termín konání: 24.09.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 19 -



Provoz a řízení

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Organizace řídí leadři. Dobrý leader- vedoucí- ví, jak vést svůj tým, má schopnost převádět vize rozvoje 
organizace ve skutečnost. Potřebuje však podporu, inspiraci, návod k dalšímu posunu. Tento seminář nabízí 
aktuální téma leadershipu a chce svou skladbou podpořit rozvoj znalostí v oblasti  řízení subjektů, vzájemné 
spolupráce a podpory v učitelských týmech.                                                                                                             
                                        
Tento seminář je určen pro všechny pedagogy, vedoucí pracovníky, kteří chtějí budovat podporující a 
spolupracující klima ve svém kolektivu.
Číslo akce: AK02582 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 27.09.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Hospitace v praxi ředitele školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hospitace ředitelů škol jsou vnímány jako kontrolní nástroj pedagogické práce, ale mají mnohem širší rozsah. 
Pro vedení škol mohou sloužit k rozvoji personální práce, diagnostiky vzdělávacích potřeb učitelů, diagnostiky 
efektivity dalšího vzdělávání učitelů, sebereflexe a seberozvoje učitele.
                                                                                                                                                      
V průběhu semináře se účastníci seznámí s možným tematickým zaměřením hospitací, jak vést pohospitační 
rozhovor a jak využít poznatky z hospitací při řízení školy. Získají informace o možnostech vzájemných 
hospitací pedagogů a vytvoření hospitačních týmů. Účastníci si budou moci prohlédnout vzory záznamových 
archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní záznam z hospitace s ohledem na specifika školy.
Číslo akce: AK02529 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 30.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 20 -



Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK02612 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 23.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 21 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Za závazné přihlášení do 30. 6. 2019 poskyteneme kurzovné se slevou 1 000 Kč.
Číslo akce: AK01887 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 04.10.2019,  ukončení: 22.01.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

 - 22 -



Zdravý životní styl / Prevence

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Obsah semináře:
- zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) – pojem a cílová skupina, činnosti stanovené zákonem, právo 
dítěte, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost, povinnosti, činnost komise a spolupráce 
školy, návštěva pracovníka ve škole, výchovná opatření,
- preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními 
neziskovými organizacemi, spolupráce s pediatrem, klinickým psychologem, dětským psychiatrem, 
- záškoláctví nejen z pohledu SPOD 
- rodičovská odpovědnost 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02362 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 27.05.2019, 13.30 - 18.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 23 -



Umění a kultura / Kulturní povědomí

Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Přijďte načerpat kulturní povědomí o výtvarné kultuře ve městě Brně. V 19. a 20. století bylo Brno jedním z 
důležitých průmyslových měst a stalo se také centrem moderní výtvarné kultury. Kde se můžeme setkat s jejími 
projevy a v čem spočívá jejich význam? Čím je zajímavá současná výtvarná tvorba v Brně?
Po úvodu do tématu vyrazíme za poznáním do těchto míst:
Areál brněnského výstaviště, architektura Masarykovy čtvrti, mimo jiné Reissigova vila, vila Stiassny a s ní 
spojené Metodické centrum moderní architektury.
Poznáme souvislosti moderní a současné architektury a sochařství v centru Brna.
Tovární Brno a jeho rekonverze – současný stav areálů Mosilany a Vlněny, Vaňkovka a Fait Gallery.
Uděláme si krátkou přestávku na oběd.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02437 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 15.05.2019, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 24 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 25 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 26 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 27 -


